BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

VĂN PHÒNG

CÔNG NHẬN CHẤT LƯỢNG

Số:          /VPCNCL

V/v đào tạo Phòng xét nghiệm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi: Phòng xét nghiệm

Theo chương trình đào tạo năm 2024, Văn phòng Công nhận chất lượng

tổ chức khóa  đào tạo  01 ngày 12/7/2024 với các nội dung về Tiêu chuẩn

ISO 15189:2022.

Thời gian học: 8h00 – 17h00 hàng ngày

Địa điểm học: Khách sạn Khăn Quàng Đỏ

                        Số 94 Ngõ 189, Đường Hoàng Hoa Thám, Ba Đình, Hà Nội

Phí đào tạo: 1.100.000/1người/ 1 ngày

(Phí này đã bao gồm tài liệu, chứng chỉ, teabreak, ăn trưa, thuế VAT)

(Lưu ý: Số lượng học viên 60 người/lớp, Văn phòng CNCL không nhận đăng ký

khi đã đủ học viên)

  Chi tiết về các nội dung của khóa đào tạo theo phụ lục đính kèm Công

văn này .

Văn phòng Công nhận chất lượng trân trọng kính mời các đơn vị, phòng

xét nghiệm đăng ký tham dự lớp học bằng hình thức online tại địa chỉ: http:

https://boa.gov.vn/vi/iso-151892022-3

Mọi chi tiết xin liên hệ:

Văn phòng Công nhận chất lượng – 70 Trần Hưng Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội

Ms Trần Thị Huyền Trang - Tel: 04 3 7911 951

Mob: 0989981095 - E-mail: trang.tth@boa.gov.vn

Website: www.boa.gov.vn

 Trân trọng!
Nơi nhận:

- Như  trên

- Giám đốc VP (để b/c);

- Lưu VT:

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Việt Bách

GIỚI THIỆU NỘI DUNG VÀ MỤC TIÊU CỦA KHOÁ ĐÀO TẠO

TIÊU CHUẨN ISO 15189

1. Giới thiệu

Khoá đào tạo được thực hiện để cung cấp cho các học viên tham gia hiểu được

một cách rõ ràng nội dung của chuẩn mực công nhận phòng xét nghiệm y tế  theo tiêu

chuẩn ISO 15189

2. Mục tiêu của khoá đào tạo

- Khóa đào tạo giới thiệu cấu trúc và nội dung của tiêu chuẩn ISO 15189

- Hiểu cặn kẽ các yêu cầu của ISO 15189

- Áp dụng được các yêu cầu của ISO 15189

- Xác định các khía cạnh, thực trạng hoạt động hiện tại của đơn vị và xác định các

công việc cần thiết thực hiện để đáp ứng được yêu cầu của tiêu chuẩn

- Từ việc áp dụng các yêu cầu của ISO 15189, các phòng xét nghiệm sẽ nâng cao

chất lượng, đạt được kết quả chính xác, tạo sự tin cậy cho người sử dụng, phục vụ

cho công tác khám chữa bệnh một cách tốt nhất.

3. Đối tượng tham gia đào tạo

Khoá học này phù hợp với:

- Nhân viên Phòng xét nghiệm (PXN) ở mọi vị trí công việc, cần hiểu về ISO15189,

mối liên quan giữa tiêu chuẩn và các qui định quản lý hiện tại của PXN và xây

dựng hệ thống quản lý chất lượng của PXN phù hợp với tiêu chuẩn ISO 15189.

- Cá nhân muốn chuẩn bị các kiến thức cơ bản về quản lý PXN trước khi tuyển dụng

vào làm việc tại PXN

- Nhân viên mới của các Phòng xét nghiệm.

- Các cá nhân muốn xây dựng hệ thống quản lý của PXN theo tiêu chuẩn ISO 15189

- Các PXN muốn nâng cao chất lượng xét nghiệm.

4. Nội dung đào tạo

Khoá đào tạo tiêu chuẩn ISO 15189 cung cấp cho học viên nội dung chính gồm:

- Quá trình hình thành và xây dựng tiêu chuẩn, mục đích của tiêu chuẩn

- Tiếp cận của hệ thống quản lý

- Giới thiệu các yêu cầu chung của tiêu chuẩn

- Giới thiệu các yêu cầu về cơ cấu và quản trị

- Giới thiệu các yêu cầu về nguồn lực

- Giới thiệu các yêu cầu về quá trình

- Giới thiệu các yêu cầu về hệ thống quản lý

- Giải đáp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T18:43:39+0700
	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ - Hà Nội
	Quách Hoàng Lan<hoanglan@boa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T08:10:44+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Đinh Việt Bách<bach.dv@boa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:22:33+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Văn phòng Công nhận chất lượng<vpcongnhan@boa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:22:44+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Văn phòng Công nhận chất lượng<vpcongnhan@boa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:22:50+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Văn phòng Công nhận chất lượng<vpcongnhan@boa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:23:01+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Văn phòng Công nhận chất lượng<vpcongnhan@boa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:23:09+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Văn phòng Công nhận chất lượng<vpcongnhan@boa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!